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Wellenbefestigung mit Klemmnaben
Mounting with Clamping Hub

GERWAH® CCD

Abmessungen - Dimensions

dq,;damin = Min. Bohrungsdurchmesser/Min. bore diameter

dq,;d2amax = Max. Bohrungsdurchmesser/Max. bore diameter

A = Max. AuBendurchmesser/Max. outer diameter

H = Stér-Durchmesser/ Clearance diameter

H(2) = Stor-Durchmesser 2 (groBere Schraube bei Verwendung kleiner
Wellen)/ Clearance diameter 2 (screw is bigger when using small
shafts)

K = Abstand Wellenachse - Klemmschraubenachse/Distance shaft

axis - clamping screw axis

L4 = Kupplungslénge/Length of coupling

Lo = Lange am Nabenkdrper/Length of the hub

S = Hohe des Lamellenpaketes/Length of disc pack

Sy = Distanz zwischen den Nabenkorpern/Distance between shaft ends

GERWAH® CCD-32

mm

9 14 30 56 58 62 20
17 16 40 7 m 81 235
32 19 60 93 98 100 35
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Verstérktes Lamellenpaket auf Anfrage / Reinforced disc pack on request

Tragheitsmoment und Gewicht sind mit dem groBten Bohrungsdurchmesser gerechnet.
Moment of inertia and weight (mass) are calculated with reference to the largest bore size.

Bestellbeispiel = Ordering example:
GERWAH® CCD-32-30-40

Baureihe/Series
GroBe/Size

Bohrungsdurchmesser
Bore diameter d4

Bohrungsdurchmesser
Bore diameter do

Ausfiihrungen mit PaBfedernut nach DIN 6885-1 optional / Optional designs with keyway according to DIN 6885-1

Wellendurchmesser
Shaft diameter

>6

>10

>18

>30

mm

10

18

30

50

h7 Wellen Toleranzbereich

h7 Shaft tolerance

mm
+00/-0015
+0,0/-0,018
+00/-0011
+0,0/-0,025

+00/-003




Kompaktausfihrung - Compact design

Schnittdarstellung / Sectional view

Nmax

Technische Daten - Technical Data

Tkn =
TL =

Ta =

Nmax =

AKa =
AKw =

AKr =

Crdyn =

AKw

Ubertragbares Nenn-Drehmoment/Nom. transmissible torque

Anzugsmoment der Schrauben im Lamellenpaket
Tightening torque of srews in disc pack

Vorgegebenes Anzugsmoment der Schrauben
Max. tightened torque of the screws

Max. Drehzahl/Max. rotation speed

Max. zuléssiger Versatz axial/Max. permissible axial
misalignment

Maximal zulassiger Versatz winklig/Max. permissible
angular misalignment

Maximal zulassiger Versatz radial/ Max. permissible radial
misalignment

Gewicht/ Weight
Tragheitsmoment ges./ Total moment of inertia

Dynamische Drehfedersteife/Dynamic torsional stiffness

Gw ‘ J ‘ CTdyn

Nm 1/min Grad/degree mm kg 103 Kgm?2 103 Nm/rad
9 150 6 10.000 08 1 02 0,36 0,2 44
17 340 8 8.400 1 1 02 0,73 07 84
32 550 14 6.800 12 1 03 13 23 136

GERWAH® Torsionssteife Lamellenkupplungen erlauben ein kurzzeitiges Spitzendrehmoment des 1,75-fachen Wertes vom tibertragbaren Nenn-Drehmoment Tkn bei dwmax-
GERWAH® Torsionally Rigid Disc Couplings allow at least 1,75 times the nominal torque Tk at dwmax for short periods of time.
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Ubertragbare Drehmomente * Transmissible torques
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